平成２５年４月吉日

団員各位

北海道シニア吹奏楽団

団長代行 中村 暁生

平成２５年度総会のご案内

平成２５年度総会を下記の日程で開催いたします。

万障お繰り合わせの上皆様のご出席をお願いいたします。なお、総会終了後５月の定例親睦会と合わ

せて懇親会を開催します。

記

日 時 ： 平成２５年５月１９日（日）

総会 １５：００～

懇親会 １７：００～

場 所 ： 中村屋旅館

札幌市中央区北３条西７丁目

電話：０１１－２４１－２１１１

懇親会会費 ： 懇親会参加者のみ ４,０００円（当日、総会会場入口で徴収します。）

※ 出欠を５月８日（必着）までに同封の葉書にお名前を記入のうえ返送をお願います。

（出欠にかかわらず全員返送をお願いします。）

※ 欠席の方は、併せて委任状にも記入のうえ返送をお願いします。

※ 総会資料のうち平成２４年度決算報告（監査報告）、平成２５年度予算（案）、役員改選（案）は

当日配布します。

総 会 次 第

平成２５年５月１９日（日）

於 ： 中村屋旅館

○ 開会宣言

○ 団長（団長代行）挨拶

○ 議長選出

○ 議長挨拶

○ 審議

(1) 第１号議案 平成２４年度事業報告

(2) 第２号議案 平成２４年度決算報告

(3) 監査報告

(4) 質疑応答

(5) 第３号議案 平成２５年度事業計画（案）

(6) 第４号議案 平成２５年度予算（案）

(7) 質疑応答

(8) 第５号議案 役員改選について

○ その他

○ 閉会宣言

議案第１号 平成２４年度事業実施報告

平成２４年度の団運営状況及び事業実施状況について、下記の通り報告します。

１．団員構成

平成２４年度末の団員状況は下表の通りです。

入団者 竹内 留美(Fl.)、立見 麻以子(Pic.)、若原 梓(Oboe)、硯見 泰弘(Horn)、根上 豪(Perc.)

退団者 内田 進二(Cla.)、勘米良 二六生(Horn)、吉元 紀功麻(Perc.)

休団者 小杉 敏浩(Tb.)

２．事業報告

(1) 演奏会の実施

・第１９回定期演奏会を実施しました。 実行委員： ホルン・パート

平成２４年１０月１４日（日） １３時開演 かでる２・７ かでるホール

・(株)シルバーハイツ札幌様の依頼により、第４回シルバーハイツ・ロビーコンサートを実施しました。

平成２５年２月１１日（火） シルバーハイツ羊が丘１番館および３番館 団員３０名参加

(2) 活動状況

・練習実施状況

第１９回定期演奏会前に１７回、演奏会後に１１回の練習日を設定しました。セミナーセンター練習

会場は宿泊スポーツ研修の予約優先による体育館使用により使用不可の日が多かったため「リフレ・サ

ッポロ」に練習会場を移す等して全２６回の練習を実施しました。

その他、シルバーハイツコンサート練習及び、第２０回定期演奏会演奏会の区分練習（会場：スタジオ

「庵」×２回）、ホルンアンサンブルの練習（会場：豊水会館×８回）を実施しました。

・第２０回定期演奏会実行委員会、創立２０周年記念祝賀会実行委員会の活動開始

担当のクラリネットパートによる実行委員会が立ち上がり、選曲などの活動を開始しました。

・演奏技術研修の実施

陸自北部方面音楽隊によるパート別の技術研修会を平成２５年３月２４日１３時～１６時で実施しま

した。団員２０名が参加しました。

・育児支援制度

子供連れで練習に参加できる様、５月から「育児支援制度」をスタートさせました。これは、支援サ

ービスの事業者から育児スタッフを派遣してもらい、練習場内で子供の面倒を見てもらうもので、代金

の半額は団費で、半額は利用者の人数割りで負担してもらう制度です。延べ育児利用者数は４２名です。

(3) 楽器・楽譜等の購入

・楽器購入 … スネアドラム（ソナー製 SQ1406SD 14"×6"）を購入しました。

・備品購入 … 可搬型指揮用譜面台（K&M 12342）を購入しました。

・楽譜購入 … ５曲を購入しました。 「演歌メドレー」、「演歌メドレー Vol.3」、「日本愛唱歌集」

「花は咲く」、「服部良一ヒット曲メドレー Vol.2」

３．その他

故林団長のご遺族から、団長が愛用しておられた下記楽器が寄贈されました。大切に使用させて頂きます。

・ファゴット（ドイツ・ヘッケル製） 1本

・アルトサクソフォン 1本

・クラリネット 1本

パート 定　員 在団数 休団中 パート 定　員 在団数 休団中
フルート & ピッコロ ５ ６ トランペット & コルネット ８ ７ ２
オーボェ ２ ２ フレンチ・ホルン ６ ６
ファゴット ２ トロンボーン ５ ４ ３
Ｅｓクラリネット １ １ ユーフォニアム ３ ２
Ｂクラリネット １０ １０ チューバ ３ ２ １
アルト・クラリネット １ コントラバス １ １
バス・クラリネット １ １ パーカッション ５ ２ ２
ソプラノ・サックス １ １
アルト・サックス ２ ２
テナー・サックス ２ １ １
バリトン・サックス １ ２ １ 合　計 ５９ ５０ １０

2013.3.31 現在合計数に団長・副団長は含みません。

議案第３号

平成２５年度事業計画（案）

平成２５年度の事業計画を下記の通りとし、これに基づいて活動を進めます。

１．演奏活動の推進に向けて以下の活動を実施します。

(1) 第２０回定期演奏会の開催について

第２０回定期演奏会を下記の日程で開催します。

・平成２５年１０月２０日（日） かでる２・７ かでるホール 開演：１３：００

実行委員会： クラリネット・パート

(2) 第２１回定期演奏会の準備について

第２１回定期演奏会の開催に向けて準備を進めます。

・平成２６年１０月５日（日） かでる２・７ かでるホール 開演：１３：００ 会場確保済み

実行委員会： トロンボーン・パート

(3) 練習日程について

・原則として隔週２回／月とし、全２７回の練習を実施します。

第２０回定期演奏会に向けては演奏会直前（９，１０月）に集中練習を配し全１７回、第２１回定期

演奏会に向けては全１０回の練習日を設定します。

・その他、必要により臨時練習日を随時設定します。

(4) 陸自北部方面音楽隊による演奏技術研修について

・演奏技術力の向上に資するため、一昨年、昨年に引き続き第３回目の北部方面音楽隊によるパート別

技術研修を計画します。

２．団創立２０周年記念事業（祝賀会）について

第２０回定期演奏会と同日の演奏会終了後に祝賀会を開催します。

・平成２５年１０月２０日（日） ＫＫＲホテル札幌 １７：３０～

３．地域との交流を図ります。

(1) 第４回目となる株式会社シルバーハイツ札幌さまからの依頼演奏を実施します。

実施予定日： 平成２６年２月１１日（火） … 予定

(2) 演奏依頼等の要望に積極的に応えていきます。

４．その他

(1) 練習会場について

練習会場としては主に豊水会館・大会議室を練習日毎に予約で確保します。

楽器倉庫については当面、豊水会館管理者の好意により地下物置（旧ボイラー室）を使用させて貰うこ

とができるので、日常使用する楽器等についてのみ収納する。（他は、レンタル倉庫などを検討する）

なお、楽器倉庫付きの練習会場については引き続き探すこととする。

(2) 育児支援サービスの継続

・昨年度から開始した育児支援サービスを継続します。

(3) 備品整備について

・サスペンデッドシンバルの購入

・パーカッション類の収納ケース購入&修理。（グロッケンのケース購入、鍵盤楽器のカバー購入、シン

バル、タムタム類の収納袋購入など）

平成24年度 平成25年度

実績概算額 予算額

2,290,000 2,540,374

830,000 870,244 20周年事業積立金（40万円）含む

1,020,130

団費 1,014,000 1,000,000 団員×50名分として計上

補助金 20,000 20,000 シルバーハイツ様から練習補助

財産収入 130 130 預金利息など

410,000

チケット 247,850 250,000 @500円×500枚

協賛広告料 160,000 160,000

○20周年祝賀会収入 240,000

祝賀会会費 － 240,000 @4000円×60名

平成24年度 平成25年度

実績概算額 予算額

2,540,374

380,000

練習会場使用料 280,000 練習会場費（28回分）

楽器運搬費 100,000 楽器運搬2トン・トラック（5回分）

560,000

大ホール使用料 120,000 120,000 控室（リハーサル室）を含む

施設使用料 80,000 80,000 大ホール施設使用料

前日練習場使用料 0 16,500 前日ゲネプロ用（リクレーション研修室）

楽器運搬費 42,000 42,000 4トントラック×2日分

宣伝費 130,000 190,000 チラシ、プログラム制作経費

衣装費 0 10,000 第２部衣装（エキストラ用）購入費

著作権使用料 12,000 12,000

諸費 75,000 89,500 クイズ景品、トラ・スタッフ謝礼等

590,000

会食費 0 410,000 会食×70名、テーブル花、余興など

感謝状等 0 110,000 感謝状、花束、お土産費

記念誌発行 0 30,000

諸費 0 40,000 予備経費

530,000

総会会場費 15,000 20,000 26年度総会・会場費

備品費 200,000 200,000 楽器/備品 修理・購入、楽譜購入

会議費 21,000 30,000 役員会会議室借用費

慶弔費 68,000 40,000 他団体定演御祝含む

負担金 18,000 20,000 北部方面音楽隊後援会費、吹連加入費

育児支援費 38,000 100,000 育児支援サービス費団負担分

事務経費 60,000 80,000
コピー用紙、コピー機トナー代
練習諸費、事務局運用経費など

その他雑費 45,000 40,000 方面音楽隊研修謝礼など

100,000

練習場関連予備費 － 100,000 臨時練習場経費など

380,374

25周年事業積立 － 100,000 5年間で50万円目標

25年度予算収支差額 － 280,374

支 出 額

○創立20周年記念事業費

備　　考

○演奏会収入

項 　 目 備　　考

○演奏会費

○練習費

支出の部

340,000

○総務費

○予備費

○次年度への繰越金

第４号議案

○前年度繰越金

○総務収入

収 入 額

項  　目

収入の部

平成２５年度予算案

第５号議案 役員の改選について

１．現役員体制

団長代行 中村 暁生

理事 石井 邦紀(※)、 石田 由紀、 伊藤 英明

長土居梨那(※)、 古川 亨、 高橋 幸恵(※)

監事 廣瀬 安孝、 山田 光國(※)

事務局長 伊藤 英明(理事兼務)

(※) 任期満了

２． 新役員提案

理事： 石井 邦紀(留任)、長土居 梨那(留任)、高橋 幸恵(留任)

監事： 山田 光國(留任)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　財　　　産　　　目　　　録

　　　　　製　　　品　　　名 　価　　格 　　　摘　　　要
1 バリトンサックス　ジュピター 1 136,500 Ｈ１２年度購入
2 ホルン　　ヤマハＹＨＲ－３２１ 1 70,000 Ｈ１４年度購入
3 ユーホニウム 　ヤマハ 1
4 バストロンボーン　ヤマハＹＢＬ６３０６ 1 Ｈ１４年度兜氏寄贈
5 チューバ　ヤマハＹＢＢ－６４５Ｇ 1 599,235 Ｈ１０年度購入
6 ティンパニー　ヤマハＴＰ－５２９ 1 95,390 Ｈ１６年度ゲージ取り付け
7 ティンパニー　ヤマハＴＰ－５２６ 1 95,390 Ｈ１６年度ゲージ取り付け
8 ティンパニー　ヤマハＴＰ－５０３２ 1 337,000 Ｈ１６年度購入
9 バスドラム 1 199,500 Ｈ１９年度購入

10 大太鼓 1 65,920
11 銅鑼　Ｋ．Ｍ．Ｋ３６２”＃８２７８ １式 166,000 Ｈ２１年度購入
12 シロフォン　ヤマハＹＸ３２０－３２５４ 1 315,000 Ｈ９年度購入
13 ビブラフォン　サイトウ 1 150,000 Ｈ２２年度購入（中古）
14 グロッケン　サイトウＳＧ－１００ 1
15 グロッケンスタンド　ヤマハＹＳＧ７０ 1 5,600 Ｈ１４年度購入
16 マリンバ １式 88,000 H２３年度購入（中古）
17 ドラムセット　パール １式 117,600
18 シンバル　ジルジャン１８”／４５ｃｍ：16”／４０ｃｍ　（合わせＳ） ２ｓ 108,874 １８”Ｈ18年度購入１６”Ｈ22年度購入
19 シンバルスタンド 1 14,000 Ｈ１９年度購入
20 サスペンダーシンバル　パイステ 1 27,064 吉元氏より寄贈
21 ドラム用スタンド 1 33,600 Ｈ１０年度購入
22 マラカス　Ｆ３５ 1 14,255
23 トライアングル（布袋入り） 1
24 ウッドブロック　ＨＷＢ－Ｌ：ＨＷＢ－ＤＸ ４組 37,200 Ｈ２１年度購入
25 タンバリン　グローバー 1 15,725
26 カスタネット　ＬＰ 1 3,481 Ｈ７年度購入
27 カスタネット　パールＢ－７００ 1 6,484
28 カスタネット　リズムテックパールＢＳＨ－２ 1 2,887 Ｈ１１年度購入
29 バーチャイム　ＬＰ４４９ 1 8,610 Ｈ１１年度購入
30 カウベル　　　トカ　４３２ＡＴ 1 2,457 Ｈ１１年度購入
31 クラベス　ヤマハ 1 10,248 Ｈ１２年度購入
32 コンガ　　パール 2 71,000 Ｈ１４年度購入
33 カバサ　ＬＰ　　ＬＰ２４３Ｂ 1 6,400 Ｈ１４年度購入
34 シェーカー　ＬＰ　　シェイク・イット 1 2,500 Ｈ１４年度購入
35 ビブラスラップ　ＬＰ　　ＬＰ２０９ 1 5,500 Ｈ１４年度購入
36 ボンゴ及びスタンドパール 1式 33,500 Ｈ１４年度購入
37 モンキータンバリン　　マクストン＃８１８ 1 2,000 Ｈ１４年度購入
38 モンキータンバリン　　（黒） 1
39 マレット　　プレイウッド　Ｍ－２０４ 1 2,800 Ｈ８年度購入
40 アゴゴベル　　ＬＰ　　２３１Ｂ 1 6,100 Ｈ１４年度購入
41 スレイベル　　ＬＰ　　ＣＢ－２５ 1 Ｈ７年度購入
42 ドラムマット 1 12,800 Ｈ１４年度購入
43 ギロ　　ＮＯ．４２００ 1 3,360 Ｈ１９年度購入
44 マレットスタンド　ヤマハ　ＹＭＳ－６０ 1 15,200 Ｈ１９年度購入
45 ワイヤーブラシ 1 3,100 Ｈ２１年度購入
46 チューナー　　ＳＴ－１１００ 1 6,400 Ｈ１６年度購入
47 指揮用譜面台 1 17,850 Ｈ１７年度花野氏寄贈
48 指揮台 1 5,868 Ｈ２２年度古川製作
49 楽器収納台 1式 35,000 Ｈ１８年度製作
50 教則本（TIPPS)） 1式 16,608 Ｈ１４年度追加購入
51 楽譜ファイル 50 53,550
52 格納棚 1式 43,000
53 パイプ椅子 17 74,160 Ｈ８年度購入（貸し出し中）Ｈ２２年度２脚廃棄
54 ホワイトボード 1 48,121 Ｈ８年度購入
55 カシオネームランド　カシオ　ＫＬ－９０００ 1 30,429
56 ゴム印 １７点 19,899 Ｈ１３年度購入、Ｈ１６年度追加購入
57 整理棚 1 1,869 Ｈ１４年度購入
58 キャビネット 1 7,000 Ｈ１６年度購入
59 電気ポット　象印　ＣＷ－ＰＺ３０ 1 7,850 Ｈ１６年度購入
60 名曲解説全集 1 3,990 Ｈ１５年度購入
61 コピー機　シャープ　ＳＦ－２５３０ 1 144,400 Ｈ１５年度購入（中古）
62 指揮用譜面台（可搬型）Ｋ＆Ｍ－１２３４２ 1 25,220 Ｈ２４年度購入
63 スネアドラム　(ソナー)ＳＱ１４０６ＳＤ 1 147,000 Ｈ２５年度購入
64 バスーン（ファゴット （ヘッケル社製） 1 Ｈ２５年、４月（林団長宅より寄贈）
65 アルトサックス 1 Ｈ２５年、４月（林団長宅より寄贈）
66 クラリネット（クランポン社製） 1 Ｈ２５年、４月（林団長宅より寄贈）

　　　　　合　　　計 3,578,494

北海道シニア吹奏楽団

平成25年5月12日